
公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター

１　正味財産増減計算書

（単位：円）
当年度 前年度 増　減 備          考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益
１ 受取会費 12,550,000 12,735,000 -185,000 年会費

　 　正会員 11,430,000 11,555,000 -125,000 正会員会費

　 　賛助会員 1,120,000 1,180,000 -60,000 賛助会員会費

２ 委託料収入 175,854,000 147,436,000 28,418,000 宮崎県委託料

３ 参加料収入 9,333,415 9,435,193 -101,778 物産展等参加料

４ 販売手数料 139,354,089 131,939,050 7,415,039 売上実績(税抜)  合計：569,056千円

　 　みやざき物産館KONNE 65,250,687 59,156,731 6,093,956 　　　　　　　　宮崎売上：334,492千円

　 　新宿みやざき館KONNE 74,103,402 72,782,319 1,321,083 　　　　　　　　東京売上：234,564千円

５ 預金利息収入 6,583 642 5,941 定期預金等利息

６ 雑収入 1,527,716 6,471,703 -4,943,987 レジ袋、紙袋売上等

　　　経常収益計 338,625,803 308,017,588 30,608,215

(2)経常費用
 ① 事業費 316,011,064 312,958,343 3,052,721

給料手当 130,791,286 126,639,079 4,152,207 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 1,977,606 1,370,863 606,743 短期雇用賃金

退職給付費用 1,180,488 1,075,320 105,168 退職給付引当費用

福利厚生費 24,554,218 23,560,339 993,879 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 6,184,758 7,205,461 -1,020,703 国内・海外旅費

通信運搬費 10,782,891 11,476,100 -693,209 販促ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ送料、郵送料、電話料等

減価償却費 3,669,236 4,136,304 -467,068 ﾘｰｽ資産減価償却費

消耗品費 11,023,961 14,032,471 -3,008,510 イベント販促品等

修繕費 110,000 357,610 -247,610 新宿エアコン等修理費

印刷製本費 7,685,082 7,474,834 210,248 ｺﾋﾟｰ代、チラシ印刷費、ｷﾞﾌﾄ箱等作成費

光熱水料費 716,650 641,288 75,362 東京事務所、海外事務所光熱水料費

賃借料 47,644,206 42,196,788 5,447,418 国内・海外事務所家賃、冷凍冷蔵庫ﾘｰｽ料等

保険料 1,214,524 877,947 336,577 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

諸謝金 60,000 42,000 18,000 研修会講師・海外調査謝金等

租税公課 18,761,418 17,605,903 1,155,515 消費税、印紙代等

支払負担金 2,057,382 2,245,759 -188,377 新宿ｻｻﾞﾝﾃﾗｽ商工会会費,各団体年会費等

販売促進費 1,750,359 4,820,519 -3,070,160 県産品販売促進キャンペーン費等

委託費 22,328,138 19,230,780 3,097,358 ＰＯＳ・ＨＰ運営委託料等

雑費 368,538 220,604 147,934 商品補填代等

食糧費 754,846 1,257,980 -503,134 海外意見交換会時食事代等

支払手数料 17,715,328 20,804,033 -3,088,705 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料、ｵﾝﾗｲﾝｼｮｯﾌﾟ利用料等

広告宣伝費 2,605,821 3,731,178 -1,125,357 アンテナショップ、オンラインショップ広告料等

賞与引当金繰入額 2,074,328 1,955,183 119,145 賞与引当額

 ② 管理費 6,538,267 6,005,479 532,788
給料手当 1,979,481 1,966,118 13,363 職員給料、諸手当

退職給付費用 295,122 268,830 26,292 退職給付引当費用

福利厚生費 364,562 350,643 13,919 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 77,270 27,925 49,345 理事会旅費等

通信運搬費 188,782 242,820 -54,038 郵送料､振込手数料

消耗品費 122,740 70,360 52,380 新聞購読料等

修繕費 0 84,480 -84,480 ﾊﾟｿｺﾝ修理代

印刷製本費 452,372 501,566 -49,194 会員名簿・総会議案書等作成費

賃借料 552,128 572,936 -20,808 事務所家賃、会議室料、会計ｿﾌﾄﾘｰｽ料等

諸謝金 770,000 770,000 0 会計指導報酬等

租税公課 182,600 163,100 19,500 委託契約時等印紙代

支払負担金 7,000 28,780 -21,780 社会保険協会費等

委託費 1,025,200 457,380 567,820 会計ｿﾌﾄ保守料等

雑費 0 10,000 -10,000 香典

食糧費 339,530 315,643 23,887 理事会、総会時お茶代等

賞与引当金繰入額 181,480 174,898 6,582 賞与引当額

　　経常費用計 322,549,331 318,963,822 3,585,509
　　当期経常増減額 16,076,472 -10,946,234 27,022,706

科　　  　  　　　目

令和６年度決算書

　　　  　           　                   　令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



(単位:円)
当年度 前年度 増　減 備          考

２ 経常外増減の部

(1)経常外収益
     経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
    　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 16,076,472 -10,946,234 27,022,706
　　法人県民税 21,000 21,000 0
　　当期一般正味財産増減額 16,055,472 -10,967,234 27,022,706
　　一般正味財産期首残高 40,348,632 51,315,866 -10,967,234
　　一般正味財産期末残高 56,404,104 40,348,632 16,055,472

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 56,404,104 40,348,632 16,055,472

科　　  　  　　　目



２　正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 合     計 備     考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益
１ 受取会費 5,990,733 6,559,267 12,550,000
　 　正会員 4,870,733 6,559,267 11,430,000
　 　賛助会員 1,120,000 1,120,000
２ 委託料収入 175,854,000 175,854,000
３ 参加料収入 9,333,415 9,333,415
４ 販売手数料 139,354,089 139,354,089
　 　みやざき物産館KONNE 65,250,687 65,250,687
　 　新宿みやざき館KONNE 74,103,402 74,103,402
５ 預金利息収入 6,583 6,583
６ 雑収入 1,527,716 1,527,716

　　　経常収益計 332,066,536 6,559,267 338,625,803

(2)経常費用
 ① 事業費 316,011,064 316,011,064

給料手当 130,791,286 130,791,286
臨時雇賃金 1,977,606 1,977,606
退職給付費用 1,180,488 1,180,488
福利厚生費 24,554,218 24,554,218
旅費交通費 6,184,758 6,184,758
通信運搬費 10,782,891 10,782,891
減価償却費 3,669,236 3,669,236
消耗品費 11,023,961 11,023,961
修繕費 110,000 110,000
印刷製本費 7,685,082 7,685,082
光熱水料費 716,650 716,650
賃借料 47,644,206 47,644,206
保険料 1,214,524 1,214,524
諸謝金 60,000 60,000
租税公課 18,761,418 18,761,418
支払負担金 2,057,382 2,057,382
販売促進費 1,750,359 1,750,359
委託費 22,328,138 22,328,138
雑費 368,538 368,538
食糧費 754,846 754,846
支払手数料 17,715,328 17,715,328
広告宣伝費 2,605,821 2,605,821
賞与引当金繰入額 2,074,328 2,074,328

 ② 管理費 6,538,267 6,538,267
給料手当 1,979,481 1,979,481
退職給付費用 295,122 295,122
福利厚生費 364,562 364,562
旅費交通費 77,270 77,270
通信運搬費 188,782 188,782
消耗品費 122,740 122,740
印刷製本費 452,372 452,372
賃借料 552,128 552,128
諸謝金 770,000 770,000
租税公課 182,600 182,600
支払負担金 7,000 7,000
委託費 1,025,200 1,025,200
食糧費 339,530 339,530
賞与引当金繰入額 181,480 181,480

　　　経常費用計 316,011,064 6,538,267 322,549,331
　　　当期経常増減額 16,055,472 21,000 16,076,472

科　　　　　　目
           　　　  　　 　令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 合     計 備     考

２ 経常外増減の部

(1)経常外収益
    　 経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
    　 経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 21,000 21,000
　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 16,055,472 21,000 16,076,472
　　　他会計振替額 0 0 0
　  　税引前当期一般正味財産増減額 16,055,472 21,000 16,076,472
　　　法人県民税 0 21,000 21,000
　　　当期一般正味財産増減額 16,055,472 0 16,055,472
　　　一般正味財産期首残高 40,316,109 32,523 40,348,632
　　　一般正味財産期末残高 56,371,581 32,523 56,404,104

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 56,371,581 32,523 56,404,104

科　　　　　　目


